Nội đã ban hành nhiều văn bản để chỉ đạo Thanh tra Sở, các Chi cục có chức năng thanh tra chuyên ngành tập trung triển khai thực hiện như: Quyết định số 2295/QĐ-SNN ngày 14/12/2020 về giao kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm 2021; Kế hoạch số 93/KH-SNN ngày 31/12/2020 về cao điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau tết nguyên đán Tân Sửu năm 2021; Kế hoạch số 09/KH-SNN ngày 25/01/2021 về công tác quản lý chất lượng vật tư và an toàn thực phẩm ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Nội năm 2021; Kế hoạch số 18/KH-SNN ngày 23/02/2021 về công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; văn bản số 83/SNN-TTr